
 

 

UCHWAŁA NR LIII/341/23 

RADY MIEJSKIEJ W LEŚNICY 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Leśnica 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40) i art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Strzelcach Opolskich z dnia 24 kwietnia 2023 r. uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leśnica,  

z wyłączeniem zadań przekazanych do Związku Międzygminnego „Czysty Region” w Kędzierzynie-Koźlu, 

dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmującymi: 

a) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, 

b) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego lub osadnika 

w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z terenu nieruchomości oraz odpadów komunalnych z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

5) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

6) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości przyległych do drogi publicznej mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 

lodu, opadłych liści i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez 

gromadzenie ich w taki sposób, aby nie utrudniało to ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz 

istniejącej zieleni, z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 02 maja 2023 r.

Poz. 1610



§ 3. Właściciele nieruchomości służących do użytku publicznego zapewniają utrzymanie czystości  

i porządku na częściach tych nieruchomości poprzez wyposażenie miejsc publicznych w odpowiednią liczbę 

koszy ulicznych na drobne odpady komunalne. 

§ 4.1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi dozwolona 

jest wyłącznie na terenie nieruchomości w miejscu utwardzonym i skanalizowanym w sposób gwarantujący po 

umyciu i naprawie zebranie wody i odpadów w szczelnych zbiornikach zabezpieczających odpady przed ich 

przedostaniem się do gruntu i wód.  

2. Zakazuje się napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, jeżeli naprawy te mogą 

powodować zagrożenie dla środowiska; zakaz w szczególności dotyczy napraw związanych z wymianą oleju 

silnikowego, oleju skrzyni biegów, płynów chłodniczych i hamulcowych. 

Rozdział 3 

Rodzaj i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5.1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

zlokalizowanych przy drogach, na parkingach, placach i ulicach, parkach i na zieleńcach oraz innych miejscach 

publicznych – 10 l. Pojemniki należy ustawić w miejscu umożliwiającym ich swobodne opróżnianie. 

2. Za stan techniczny, sanitarny i porządkowy koszy ulicznych odpowiadają podmioty zobowiązane do ich 

ustawienia. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz odpadów 

komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 6.1. Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna uniemożliwiać 

przepełnienie zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnie terenu, do gruntu lub wód oraz 

powinna zapewniać ciągłość korzystania ze zbiornika; poza uzasadnionymi wyjątkami opróżniania 

zbiornika powinno odbywać się co najmniej 2 razy w roku; 

2) częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wynika, co do 

zasady, z instrukcji eksploatacji lecz powinno odbywać się nie rzadziej niż 1 raz na dwa lata. 

2. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe oraz osadniki w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków muszą być zlokalizowane w taki sposób, aby możliwy był bezpośredni dojazd do nich 

pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego realizującego usługę wywozu nieczystości ciekłych. 

3. Zabrania się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe oraz 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

4. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, 

nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie. 

Rozdział 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 7.1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do sprawowania 

właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez nadzoru i zapewnienia 

ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi.  

2. W przypadku posiadania na terenie nieruchomości zwierzęcia mogącego stanowić zagrożenie, należy  

w miejscu widocznym, przed wejściem na teren nieruchomości umieścić tablicę informacyjną. 

3. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do usunięcia zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta na terenie przeznaczonym do użytku publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1610



4. Właściciel psa zobowiązany jest do: 

1) poddawania psa obowiązkowym szczepieniom ochronnym; 

2) dopilnowania aby pies wyprowadzany był na uwięzi w obroży, a w przypadku ras uznawanych za 

agresywne także w kagańcu; zwolnienie psa rasy nie uznanej za agresywną z uwięzi jest możliwe tylko na 

terenach odosobnionych, z zachowaniem bezpiecznej kontroli nad nim; 

3) przewożenia psa w środkach komunikacji zbiorowej w kagańcu; 

4) zabezpieczenia nieruchomości w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa. 

5. Hodowca zwierząt domowych zobowiązany jest spełniać wymogi określone dla hodujących zwierzęta 

gospodarskie na obszarach wyłączonych z produkcji rolniczej określonych w § 8. 

6. Zabrania się: 

1) pozostawiania zwierząt bez opieki, chyba że zwierzę znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na 

terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez zwierzę; 

2) wprowadzania zwierząt na place zabaw dla dzieci, tereny sportowe, place targowe; 

3) wprowadzania zwierząt do sklepów, zakładów usługowych, lokali gastronomicznych, aptek i innych 

obiektów użyteczności publicznej (nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z opieki psa). 

Rozdział 6 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 8.1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich powyżej 0,1 DJP (Duże Jednostki 

Przeliczeniowe) w odległości poniżej 50 m od budynków urzędów, szkół, przedszkoli, placówek kulturalno– 

oświatowych, opieki zdrowotnej i opieki społecznej, stref ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęć wody.  

2. Prowadzący hodowle zwierząt gospodarskich jest zobowiązany do: 

1) gromadzenia i usuwania powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób zgodny  

z prawem i nie powodowania zanieczyszczeń terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych  

i podziemnych; 

2) nie powodowania przez prowadzone hodowle, wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomościach 

sąsiednich, uciążliwości takich jak hałas i odory; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno–epidemiologicznych; 

4) usuwania wszelkich pozostawionych przez zwierzęta nieczystości w miejscach użyteczności publicznej. 

3. Utrzymujący pszczoły miodne zobowiązany jest przetrzymywać je w ulach, ustawionych w odległości  

w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości i zagrożenia dla właścicieli 

nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 7 

Wyznaczenie terenów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 9.1. Właściciele, zarządcy i użytkownicy lokali gastronomicznych, sklepów, zakładów produkcyjnych, 

szkół, urzędów i budynków użyteczności publicznej oraz budynków wielorodzinnych, zobowiązani są do 

przeprowadzania deratyzacji dwa razy w roku w terminach:  

- I-sza od 1 do 30 kwietnia każdego roku, 

- II-ga od 1 do 30 listopada każdego roku. 

2. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, właściciele nieruchomości 

obowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji niezwłocznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1610



Rozdział 8 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnicy. 

§ 11. Traci moc uchwała nr V/21/15 Rady Miejskiej w Leśnicy z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leśnica. (Dz. Urz. Woj. Opol. poz. 465). 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Leśnicy i poszczególnych sołectwach Gminy oraz na stronie 

internetowej Gminy Leśnica. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2023 r. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

Ryszard Froń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1610


		2023-05-02T09:26:15+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




